
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.278 DEL 19-12-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 18-01-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: CESSIONE QUOTE POSSEDUTE DELLA SOC. HESIS SRL AL
CONSORZIO FRASASSI CON SEDE IN GENGA (AN).

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 21:30,
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito
all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la Deliberazione consiliare n. 41 del 28/09/2017 con la quale è stata effettuata la
Revisione straordinaria delle partecipazioni societarie detenute dal Comune di
Matelica;

ATTESO che con la suddetta deliberazione consiliare si è ritenuto necessario recedere
dalla Società mediante la cessione delle quote di partecipazione ovvero la fusione con
altra Società partecipata che svolge funzioni analoghe;

VISTA la nota prot.27648 del 22/11/2018 con la quale il Direttore del Consorzio
“Frasassi” con sede a Genga (AN) comunica l’interesse da parte del Consorzio stesso ad
esercitare il diritto di prelazione con il conseguente acquisto delle quote della Società
HESIS SRL (34%) in possesso di questa Unione Montana dell’Esino – Frasassi;

VISTA la nota prot. 2892/15 del 03/08/2018 con la quale è stato chiesto a tutti i soci
della Società HESIS SRL se intendessero acquisire le quote possedute della stessa
Società, del valore di € 3.468,00 pari al 34% del capitale sociale della stessa,
esercitando, eventualmente, il diritto di prelazione rispetto alla offerta presentata per
l’acquisto dal Consorzio “Frasassi”;

ATTESO che – decorsi i termini previsti dallo Statuto della Società senza che nessuno
dei soci suddetti abbia esercitato tale opzione – con nota prot. 3613/4.5 del
28/09/2018 è stata proposta al Consorzio “Frasassi” la cessione delle suddette
“quote di capitale sociale della Società HESIS SRL, pari al 2,5%, per il valore complessivo
di € 300,00 così determinato:
€ 258,23 – valore nominale della quota
€  41,77 – valore dell’avviamento*
(determinato, ai sensi dell’art. 6, comma 2° del vigente Statuto della Società;
al fine di perfezionare la vendita delle quote suddette, codesto Consorzio dovrà versare
la somma suddetta di € 300,00 sul c.c.b. intestato a questo Ente presso la tesoreria su
conto  IBAN IT40C0311168950000000008389
Intestato a: Comune di Matelica Servizi Tesoreria
all’esito di suddetto versamento potrà essere stipulato il relativo atto pubblico per la
cessazione delle quote”

VISTO che il Consorzio “Frasassi” con nota prot. 2764 del 09/11/2018 (acquisita al ns.
prot. 15825 del 20/11/2018) ha comunicato che
“intende aderire alla proposta di acquisto di quote possedute dalla soc. Hesis srl, nel
seguente modo:
Quote possedute dal Comune di Matelica 2,5% per un importo di € 300,00";
per quanto riguarda il Comune, si procederà al versamento del dovuto (come sopra
determinato) presso la Tesoreria dopo di chè il Comune stipulerà il contratto” .

VISTO il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti in data 06/12/2018;

PRESO ATTO dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli
artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. n.267/2000:



VISTO:
Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ed alla
correttezza dell’azione amministrativa.
Il Responsabile del Settore – Servizi Finanziari
f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini
Matelica lì 06/12/2018

VISTO:
Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE ed alla
correttezza dell’azione amministrativa.
[X] con attestazione di copertura finanziaria
[_] in quanto il presente  provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico  finanziaria  o patrimoniale dell’Ente
ovvero (alternativo)
[_] La presente proposta non necessità  espressione del parere suddetto in quanto
trattasi di atto di mero indirizzo.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
f.to Dott.ssa Antonella PELUCCHINI
Matelica, lì  06/12/2018

VISTO:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
f.to Dott.ssa Antonella PELUCCHINI
Matelica, lì  06/12/2018

Con voti unanimi e favorevoli,  dei presenti e votanti , espressi per alzata di mano;



DELIBERA

1) di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente Atto;
2) di dare attuazione a quanto disposto con deliberazione consiliare n. 41/2017
provvedendo alla cessione delle quote possedute della Soc. HESIS SRL al Consorzio
Frasassi al prezzo di € 300,00, così come esplicitato in premessa;
3) di autorizzare il Segretario Generale al rogito del contratto di cessione delle quote
suddette, secondo lo schema allegato, facente parte integrante e sostanziale del
presente Atto;
4) di dare mandato al Sindaco pro tempore Dott. Delpriori Alessandro a sottoscrivere il
suddetto atto di cessione, in rappresentanza di questa Amministrazione, apportandovi
le modifiche non sostanziali che fossero necessarie in sede di stipula;
5) di introitare la somma di € 300,00 al competente capitolo del PEG 2018;
6) di comunicare l’atto di cessione quote alla Camera di Commercio per gli
adempimenti di competenza in ordine alle variazioni delle quote societarie.

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 195,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 18-01-2019 al 02-02-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 04-02-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


